REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI | BASENIT UJORE MAT

Vendim
Nr.08 Date 27.04. 2017

"Pér miratim té Lejes sé Pérdorimit té Ujit
per prodhim te energjise elektrike, nepermjet ndertimit te
Hidrocentralit ”Antena” né Lumin Mat, né Njésiné Administrative Klos Qarku Dibér Subjektit
”Derbi-E” shpk.

Né mbéshtetje t€é nenit 7 pika 2, nenit 51 dhe nenit 52 te ligjit nr 111/2012 dt.15.11.2012 “P¢
Menaxhimin e Integruar té Burimeve Ujore”, vendimin nr.416 daté 13.05.2015 t& Ké&shillit t&€ Ministrave
Pér miratimin e kushteve t€ pérgjithshme dhe té posagme, dokumenteve shoqéruese, afatit té vliefshmeéris:
formularéve té aplikimit pér autorizim dhe Leje pér pérdorim t€ burimeve ujore”, nenit 24 t€ Vendimit
KM nr. 822, date 07.10.2015,"Per miratimin e rregullave dhe progedurave té€ ndértimit té kapiciteteve t
reja prodhuese té energjisé elektrike, qé nuk jané objekt kongesioni”(i ndryshuar) si dhe miratimit parapra
nr.3342/5 dt.01.08.2016 té Ministrit té Energjisé dhe Industrisé, me propozim te A.B.U. Mat,

Késhilli i Basenit Ujor Mat,

Vendosi:

1. Miratimin e “Lejes per Perdorim te Rezervave Ujore” per prodhimi te energjise elektrike, nepermj¢

ndertimit te Hidrocentralit “ANTENA” ne Njésia administrative_Klos né Qarkun_Dibé&r t€ burimit ujor

té pellgut ujor té€ pérroit t&€ _Zalli i Shtamés, Subjektit _“Derbi-E” sh.p.k, me Administrator Z. Bexh¢

Dedja_,
HEC "ANTENA”

Vepra e Marrjes 1

-Prurja mesatare : Q=_0.10_m3/sek,

-Prurja llogarites: Q=_0.171__m3/sek,

-Prurja ekologjike: Q= 0.0127 m3/sek,

-Prurje per perdorime te tjera: m3

-Kuota e vepres se marrjes Z- 935 m.nd, X-44 08 909.59 Y-46 98 241.6
Vepra e Marrjes 1/1

-Prurja mesatare : Q=_0.107 m3/sek,

-Prurja llogarites: Q=_0.184 m3/sek,

-Prurja ekologjike: Q= 0.0136 m3/sek,

-Prurje per perdorime te tjera: m3

-Kuota e vepres se marrjes Z- _953.56 m.n.d, X-44 08 909.59 Y-46 00 210.6&




Vepra e Marrjes 1/2

-Prurja mesatare : Q=_0.030_m3/sek,

-Prurja llogarites: Q=_0.051 m3/sek,

-Prurja ekologjike: Q= 0.0038 m3/sek,

-Prurje per perdorime te tjera: m3

-Kuota e vepres se martjes Z- 936 m.n.d, X-44 08 798.69 Y-4598 421.73
Vepra e Marrjes 2

-Prurja mesatare : Q=__ 0.051 m3/sek,

-Prurja llogarites: Q= 0.0872 m3/sek,

-Prurja ekologjike: Q=__0.0064 m3/sek,

-Prurje per perdorime te tjera: m3
Kuota e vepres se marrjes Z- _933.77 m.n.d, X-44 08 449.13 Y-45 99 596.65

Vepra e Marrjes 2/1

-Prurja mesatare : Q=__ 0.051 m3/sek,
-Prurja llogarites: Q= _0.0872__m3/sek,
-Prurja ekologjike: Q=_0.0064 m3/sek,

-Prurje per perdorime te tjera: m3

-Kuota e vepres se marrjes Z- 931.03 m.n.d, X-44 08 449.13  Y-46 99 596.65
-Kuota e godines se centralit: Z- 685 m.n.d. X-44 09 540.97 Y-4599 687.17
-Energjia e planifikuar vjetore:__3 446 286 _kwh/vit,

-Fuqia: 1105kw, ore pune/vit

2- Ngarkohet ABU Mat per zbatimin e ketij vendimi .
3. Ky vendim hyn nw fuqi menjéheré.
PERGJEGJESI I A.B.U. MAT




